2023 年８月 4 日

各 位

会 社 名  日本製鉄株式会社

代表者名  代表取締役社長 橋本 英二

(コード番号 5401、東証プライム、名証、福証、札証)

問合せ先  広報センター所長 有田 進之介

(TEL 03-6867-2135、2146、2977、3419)

業績予想の修正に関するお知らせ

 2023 年３月期決算発表時（2023 年５月 10 日）に公表しました連結・個別業績予想について、下記のとおり

修正しましたので、お知らせします。

記

１． 業績予想の修正について

2024 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

売上収益 事業利益
親会社の所有者に
帰属する四半期利益

基本的１株
当たり四半期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,500,000
百万円

270,000
百万円

120,000
円 銭

130.00

今回修正予想（Ｂ） 4,500,000 360,000 200,000 217.00

増減額（Ｂ－Ａ) － 90,000 80,000 87.00

増減率(％) － 33.3 66.7 66.9

(ご参考) 前期実績（Ｃ）
(2023 年３月期第２四半期)

3,874,406 541,752 372,372 404.37

増減額（Ｂ－Ｃ） 625,593 △181,752 △172,372 △187,37

増減率(％) 16.1 △33.5 △46.3 △46.3

2024 年３月期通期連結業績予想数値（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上収益 事業利益
親会社の所有者に
帰属する当期利益

基本的１株
当たり当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,000,000
百万円

650,000
百万円

370,000
円 銭

402.00

今回修正予想（Ｂ） 9,000,000 690,000 400,000 434.00

増減額（Ｂ－Ａ) － 40,000 30,000 32.00

増減率(％) － 6.2 8.1 8.0

(ご参考) 前期実績（Ｃ）
(2023 年３月期)

7,975,586 916,456 694,016 753.66

増減額（Ｂ－Ｃ） 1,024,413 △226,456 △294,016 △319.66

増減率(％) 12.8 △24.7 △42.4 △42.4

2024 年３月期通期個別業績予想数値（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,800,000
百万円

270,000
百万円

180,000
円 銭

195.00

今回修正予想（Ｂ） 4,700,000 320,000 210,000 228.00

増減額（Ｂ－Ａ) △100,000 50,000 30,000 33.00

増減率(％) △2.1 18.5 16.7 16.9

(ご参考) 前期実績（Ｃ）
(2023 年３月期)

4,973,537 527,162 503,643 546.28

増減額（Ｂ－Ｃ） △273,537 △207,162 △293,643 △318.28

増減率(％) △5.5 △39.3 △58.3 △58.3

２．修正の理由

前回公表した連結・個別業績予想に対して、マージンの改善等により、2024 年３月期第２四半期 (累計)の

連結事業利益は 3,600 億円、2024 年３月期通期の連結事業利益は 6,900 億円、個別経常利益は 3,200 億円とな

る見通しです。

詳細については、本日開示しています『2023 年度第１四半期決算について』をご覧ください。

以 上